
REGIONE PIEMONTE BU14 05/04/2018 
 

Comune di Brovello Carpugnino (Verbano Cusio Ossola) 
DELIBERA DI CONSIGLIO COMUNALE N. 29 DEL 4/12/2017 - APPROVAZIONE 
REGOLAMENTO EDILIZIO 
 
L’anno duemiladiciassette addì quattro del mese di dicembre alle ore diciannove e minuti zero nel 
Palazzo Municipale si è riunito, in sessione Ordinaria ed in seduta pubblica di Prima convocazione, 
(OMISSIS) 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Richiamate: 
- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 10 del 15/05/2002 con la quale è stato approvato il 
Regolamento Edilizio sulla base del Regolamento Edilizio tipo approvato dalla Regione Piemonte e 
pubblicato sul supplemento BUR; 
- le successive deliberazioni consiliari n. 23 del 16.10.2002 e n. 17 del 30.09.2005, con le quali sono 
state apportate modifiche al suddetto Regolamento; 
Vista la Deliberazione del Consiglio Regionale n. 79-27040 del 28.07.2015 “Modifiche alla 
deliberazione del Consiglio Regionale n.548-9691 del 29 luglio 1999 di approvazione del 
regolamento edilizio tipo” relativamente; 
Ritenuto di apportare le modifiche al Regolamento Edilizio Tipo approvato dal Comune di 
Brovello Carpugnino secondo i contenuti e le modifiche di cui alla Deliberazione del Consiglio 
Regionale di cui sopra ai fini della conformità; 
Visto l’allegato Regolamento Edilizio Comunale, all’allegato “A”, contenente le modifiche e 
integrazioni riferite all’adeguamento di detto Regolamento alle disposizioni di cui alla 
Deliberazione del Consiglio Regionale n. 79-27040 del 28.07.2015; 
Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica da parte del Responsabile del 
Servizio competente ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267 del 2000 e s.m.i. e dato atto che non 
occorre il parere di regolarità contabile in quanto la presente deliberazione non comporta effetti 
diretti o indiretti sul patrimonio e sulla situazione economico-finanziaria dell’Ente; 
Visto il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e s.m.i.; 
Visto lo Statuto comunale; 
Ascoltato l’intervento del Responsabile del Servizio, Geom. A.Marchese, per illustrare, in 
particolare, gli articoli modificati (13,18,19 e 20) del Regolamento Edilizio oggetto di 
deliberazione; 
(OMISSIS) 
 

DELIBERA 
 
1) di approvare le modifiche al Regolamento Edilizio tipo, secondo quanto dettato dalla 
Deliberazione del Consiglio Regionale in premessa citata e come da allegato “A” alla presente 
deliberazione per formarne parte integrante e sostanziale; 
2) di dare atto che la presente deliberazione, divenuta esecutiva nei termini di Legge, assumerà 
efficacia con la pubblicazione per estratto sul Bollettino Ufficiale della Regione Piemonte, ai sensi 
dell’art. 3 comma 3 della legge Regionale n. 19/1999; 
3) di dare atto che copia della presente Deliberazione sarà trasmessa, ai sensi dell’art.3 commi 3 e 
4 della Legge Regionale n. 19/99, alla regione Piemonte – assessorato all’Urbanistica; 
4) di dare atto che si riconfermano i contenuti previsti dall’art. 27/bis – disposizioni transitorie del 
Regolamento vigente; 
5) di demandare al Responsabile del Servizio Tecnico gli adempimenti di conseguenza 
Successivamente. 



Successivamente, all’unanimità, di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.. 


